АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 13 марта 2015 года                                             № 172

с.Кыра

О проведении районного фестиваля театрализованной песни

«И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

      В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район» в целях пропаганды художественными средствами истории и славы Отечества, сохранения фактов истории для потомков, воспитания уважения к памяти защитников Отечества, повышение общественной значимости организованного творческого досуга населения, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Провести  8 мая 2015 года районный фестиваль театрализованной песни «И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

      2. Утвердить Положение и состав жюри по проведению районного фестиваля театрализованной песни «И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (приложение № 1, 2).

      3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение № 3) за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» по празднованию 70-летия Победы.

      4. Контроль за данным постановлением  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

                                                            Приложение № 1 к постановлению администрации

                                                            муниципального района  «Кыринский район»
                                                                                                  от 13.03.2015 № 172
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного фестиваля театрализованной песни

«И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

I. Общие положения

Учредители и организаторы фестиваля:

· Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

· Администрация муниципального района «Кыринский район»

· Администрация сельского поселения «Кыринское»

· МБУК РОМСКЦ муниципального района «Кыринский район»

1. Цель и задачи фестиваля.

     Целью фестиваля является – пропаганда художественными средствами истории и славы Отечества, сохранение фактов истории для потомков, воспитание уважения к памяти защитников Отечества, повышение общественной значимости организованного творческого досуга населения.

Задачи фестиваля:

· Формирование чувства высокого патриотизма и гражданственности, уважение к истории России и родного края;

· Повышение качества исполнительского мастерства самодеятельных художественных коллективов;

· Создание среды творческого общения участников самодеятельных коллективов и совершенствование деятельности клубных формирований учреждений культуры;

· Привлечение к самодеятельному художественному творчеству населения района.

2. Участники фестиваля.

· Возраст участников не ограничен

· В фестивале принимают участие трудовые коллективы предприятий, организаций, учреждений, коллективы образовательных учреждений, коллективы самодеятельного художественного творчества, расположенные на территории района.

II. Порядок и условия проведения фестиваля.

Фестиваль проводится в два этапа:

1 этап отборочный, проводится в марте-апреле в сёлах района, на котором отбирается одна театрализация от села для участия во втором этапе.

2 этап проводится 8 мая в с. Кыра. В нём принимают участие сельские коллективы, отобранные на первом этапе, а также коллективы учреждений и  организаций районного центра.

Театрализованное исполнение, театрализация песни – включает в себя следующее:

· Чистота звучания песенного материала (фонограмма)

· Театрализация песни военно-патриотической, героической тематики о Великой Отечественной войне или периода Великой Отечественной войны, песни классического наследия отечественного или зарубежного автора;

· Сочетание, соответствие  театрализованной композиции  песенному материалу;

· Продолжительность выступления каждого творческого коллектива не должна превышать 7 мин.

Основные критерии оценки:

· Художественно-образное решение;

· Исполнительский уровень;

· Использование технических средств;

· Наличие навыков сценического движения и актерского мастерства;

· Соответствие репертуара возрастным особенностям участников и условиям  фестиваля.

III. Награждение и поощрение участников.

     В соответствии с решением жюри, лучшие коллективы, исполнители награждаются дипломами, грамотами, благодарственными письмами, денежными вознаграждениями.

По вопросам организации и проведения обращаться по адресу: МБУК РОМСКЦ с.Кыра, ул.Профсоюзная, 9 тел. 21-2-96.

____________

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 13.03.2015 № 172
Состав жюри

по организации и проведению районного фестиваля театрализованной песни «И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Шункова Галина Леонидовна
– председатель жюри, заместитель руководителя  администрации  МР «Кыринский район» по социальному развитию;

Старицына Наталья Владимировна – начальник Отдела культуры, спорта и

                                                             молодёжной политики администрации

                                                             муниципального района «Кыринский

                                                             район»;

Минин Юрий Викторович

- начальник отдела военного комиссариата Забайкальскому краю по Кыринскому и Акшинскому районам

(по согласованию)

Лацева Нелли Михайловна

- представитель районного Совета ветеранов (по согласованию)
Юдина Виктория Михайловна
- режиссер массовых мероприятий МБУК «Районный организационный межпоселенческий социально-культурный центр».

_____________
Приложение  № 3 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 13.03.2015  № 172
Смета

На проведение районного фестиваля театрализованной песни

«И песня ходит на войну», посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№
	Наименование
	Кол-во
	цена
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение грамот, благодарственных писем
	40
	25-00
	1000-00

	2.
	Награждение участников

	14000-00

	ИТОГО

	15000-00

Итого по смете:                                           15000 (пятнадцать тысяч рублей)

_______________